



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPÊ - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL

1.1 COMP.01 VG ADMINISTRAÇÃO LOCAL

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
93572	MES	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0909091	4.156,81	4.534,70
93565	MES	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3636363	19.764,13	7.186,96
	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	22,23	11.721,66	2.605,73

Preço total por VG.....14.327,39


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA n° 211.568.107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPÊ - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

2 SERVIÇOS PRELIMINARES

2.1 COMP.02 M2 PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - REV 02_01/2022 - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 00051/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88262	H	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	22,83	22,83
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000000	19,66	39,32
100005075	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	0,1500000	21,36	3,20
100004813	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	1,0000000	250,00	250,00
100004491	M	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	4,0000000	16,28	65,12
100004417	M	SARRAFO NÃO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	1,0000000	8,43	8,43
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	388,90

Preço total por M2.....475,35

2.3 COMP.03 M2 LOCAÇÃO DE PRAÇAS COM PIQUETES DE MADEIRA - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 04175/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88253	H	LOCAÇÃO DE PRAÇAS COM PIQUETES DE MADEIRA - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 04175/ORSE	0,0050000	20,60	0,10
90781	H	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0050000	43,41	0,22
100004491	M	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	0,0240000	16,28	0,39
100005074	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	0,0005000	23,93	0,01
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0100000	19,66	0,20
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	0,92

Preço total arredondado por M2 1,12


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA nº 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN


PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPÊ - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

6 COBERTURA

6.3 COMP04 M CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 08637/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
94965	M3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA 0,0100000		490,02	4,90
103670	M3	MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	0,0100000	262,43	2,62
96536	M2	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022		82,86	29,00
00081/ORSE	KG	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	0,8000000	9,77	7,82
	%	AÇO CA-50 6,3 A 12,5 MM	22,23	44,34	9,86
		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS			
Preço total arredondado por M					54,20


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA nº 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPE - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

8 PISOS

8.5 COMP05 M2 PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 07324/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
I00034357	KG	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	0,5200000	4,52	2,35
I00000371	KG	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	4,0000000	0,84	3,36
06897/ORSE	M2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, DIM 25X25 CM, PARA DEFICIENTE VISUAL	1,0500000	106,42	111,74
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,2000000	19,66	23,59
88309	H	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5000000	24,10	12,05
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	22,23	153,09	34,03

Preço total arredondado por M2187,12

8.6 COMP06 M2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 42MM, ALTA DURABILIDADE, COR VERDE, PROTEÇÃO RAIOS UV E LUZ SOLAR, INCLUSO COLA, TYPE, AREIA TRATADA, BORRACHA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 10042/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
10505/ORSE	M2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 42MM, ALTA DURABILIDADE, COR VERDE, PROTEÇÃO RAIOS UV E LUZ SOLAR, INCLUSO COLA, TYPE, AREIA TRATADA, BORRACHA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000000	61,90	61,90
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	22,23	61,90	13,76

Preço total arredondado por M2 75,66


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA n° 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPE - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

9 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

9.3 COMP07 UN ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1400000	19,66	2,75
88267	H	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1400000	23,23	3,25
100000122	UN	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	0,0094117	53,86	0,51
100003143	UN	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	0,0628000	6,41	0,40
100020083	UN	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	0,0110000	61,02	0,67
00124/ORSE	UN	ADAPTADOR PVC RIGIDO SOLDAVEL C/ FLANGES LIVRES P/ CAIXA AGUA D= 50MM X 1 1/2"	1,0000000	28,60	28,60
%		BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	36,18
Preço total arredondado por UN					44,22

9.16 COMP08 UN JOELHO 90° PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E C/ROSCA, DIAM = 25MM X 1/2" - COM BASE NACOMPOSIÇÃO 10226/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
100000122	UN	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	0,0094117	53,86	0,51
100020083	UN	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	0,0110000	61,02	0,67
100003531	UN	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,0000000	3,63	3,63
88267	H	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1200000	23,23	2,79
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1200000	19,66	2,36
%		BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	9,96
Preço total arredondado por UN					12,17


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA nº 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPE - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

10 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

10.11 COMP09 UN JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO. - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 89795/SINAPI

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88248	H	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2500000	19,08	4,77
88267	H	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2500000	23,23	5,81
100000296	UN	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	1,0000000	1,98	1,98
100000301	UN	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	1,0000000	3,50	3,50
100003659	UN	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	1,0000000	18,34	18,34
100020078	UN	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	0,0600000	22,23	1,33
%		BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	35,73
Preço total arredondado por UN					43,67


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA nº 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPÊ - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

11.18 COMP10 UN REFLETOR SLIM LED 200W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 12808/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
13534/ORSE	UN	REFLETOR SLIM LED 200W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	1,0000000	248,48	248,48
88264	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5000000	27,72	13,86
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3000000	19,66	5,90
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	59,63

Preço total arredondado por UN327,87

11.19 COMP11 M CANTONEIRA DE AÇO PERFIL "L" EM ABAS IGUAIS 2"X3/8" - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 09818/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88309	H	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2500000	24,10	6,03
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2500000	19,66	4,92
100000568	M	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	1,1900000	70,60	84,01
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	21,11

Preço total arredondado por M116,07

11.20 COMP12 UN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÃO FRANCESA 3/16"X32X619MM - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 00759/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88309	H	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4000000	24,10	9,64
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4000000	19,66	7,86
01592/ORSE	UN	MAO FRANCESA PLANA 619MM	1,0000000	8,97	8,97
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	5,88

Preço total arredondado por UN 32,35

11.21 COMP13 UN FORNECIMENTO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU C

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
100005033	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	1,0000000	794,00	794,00
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	176,51

Preço total arredondado por UN970,51


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA n° 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPÊ - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

11.23 COMP14 UN QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 08 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES – COM BASE NA COMPOSIÇÃO 12222/ORSE					
CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88264	H	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,6000000	27,72	44,35
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,6000000	19,66	11,80
88309	H	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4000000	24,10	9,64
87295	M3	ARGAMASSA TRAÇO 1:3:12 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,0040000	447,17	1,79
10386/ORSE	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO, P/ATÉ 08 DISJUNTORES C/BARRAMENTO, PADRÃO DIN, CEMAR OU SIMILAR	1,0000000	79,28	79,28
	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	32,65
Preço total arredondado por UN					179,51


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA nº 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI


CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPE - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

12 ESQUADRIAS

12.11	COMP15	M2	PORTA EM ALUMÍNIO LAMBRIL, COR BRANCA OU BRONZE, DE ABRIR OU CORRER, COMPLETA, INCLUSIVE CAIXILHOS, DOBRADIÇAS OU ROLDANAS E FECHADURA - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 13049/ORSE			
CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT	
88309	H	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	24,10	24,10	
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	19,66	19,66	
13797/ORSE	M2	PORTA EM ALUMÍNIO LAMBRIL, COR BRANCA OU BRONZE, DE ABRIR OU CORRER, COMPLETA, INCLUSIVE CAIXILHOS, DOBRADIÇAS OU ROLDANAS E FECHADURA	1,0000000	555,55	555,55	
	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	22,23	599,31	133,23	
			Preço total arredondado por M2732,54			


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA n° 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPE - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023


14 LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS

14.8 COMP16 CJ BARRA DE APOIO, PARA LAVATÓRIO, FIXA, CONSTITUÍDA DE DUAS BARRAS LATERAIS EM "U", EM AÇO INOX, D=1 1/4", JACKWAL OU SIMILAR - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 12128/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88309	H	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3000000	24,10	7,23
12967/ORSE	CJ	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO, CONSTITUÍDA DE BARRA LATERAL EM "U", EM AÇO INOX, D=1 1/4"	1,0000000	397,16	397,16
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	89,90
Preço total arredondado por CJ					494,29

14.12 COMP17 UN CHUVEIRO PLÁSTICO SEM REGISTRO - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 02050/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88267	H	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4000000	23,23	9,29
100007608	UN	DUCHA / CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", 1,0000000 10,37 10,37	1,0000000	11,67	11,67
100011680	UN	BRACO OU HASTE COM CÂNOPLA PLÁSTICA, 1/2", PARA CHUVEIRO SIMPLES	1,0000000	16,80	16,80
%		BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS		22,23	8,39
Preço total arredondado por UN					46,15


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA nº 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY
LOCAL: BAIRRO IPÊ - APODI/RN
DATA: OUTUBRO DE 2023

15 DIVERSOS

15.1 COMP18 PAR TRAVES OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO 3X2M EM AÇO GALV. 3", COM REQUADRO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM (CONJUNTO P/ FUTSAL) - BASEADO NA COMPOSIÇÃO 10069/ORSE


CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
100025398	UN	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	1,0000000	4.298,87	4.298,87
%		BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	22,23	4.298,87	955,64

Preço total arredondado por PAR.....5.254,51

15.5 COMP19 M2 DIVISÓRIA EM MÁRMORE BRANCO POLIDO 3CM, INCLUSIVE MONTAGEM COM FERRAGENS - COM BASE NA COMPOSIÇÃO 12288/ORSE

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
88309	H	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,4000000	24,10	57,84
88316	H	SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,4000000	19,66	47,18
13039/ORSE	M2	DIVISORIA MARMORE BRANCO, POLIDO DOS DOIS LADOS, E=3CM	1,0000000	457,29	457,29
02511/ORSE	M	PERFIL AÇO INOX, CANTONEIRA ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (1,19KG/M)	2,6800000	13,21	35,14
%		BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	22,23	597,45	132,81

Preço total arredondado por M2.....730,26


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA nº 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA
CREA Nº 211.568.107-0